DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000066 Estado da Bahia - segunda-feira, 10 de abril de 2023 Ano 3

SUMÁRIO
• RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 21-2023 E EXTRATO DE CONTRATO Nº 24-2023.

• RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 22-2023 E EXTRATO DE CONTRATO Nº 25-2023

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 001
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DD0AED92D464E51130D922F8240FE3F8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000066 Estado da Bahia - segunda-feira, 10 de abril de 2023 Ano 3

Dispensa

CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA
ESTADO DA BAHIA - Poder Legislativo

Avenida Góes Calmon, Nº 659 - Prédio
Centro - CEP: 45.615-000

Buerarema - Bahia - Brasil
Fone: +55 (73) 98891-9677

http://www.cmbuerarema.ba.gov.br/

Gabinete da Presidência

CNPJ/MF: 16.420.457/0001-95 - Mandato: 2023/2024 - Email: cmvbuerarema@gmail.com
“JUNTOS SOMOS MAIS FORTES”

RATIFICAÇÃO

A Câmara Municipal de Buerarema – Bahia, por sua Presidente, ratifica a Dispensa
de Licitação nº 21/2023, por decisão homologada pela Comissão de Licitação em
30/03/2023.

Sendo ratificada a contratação da empresa: MARIA JOSÉ SANTANA BRITO.

CNPJ: 13.919.756/0001-80.

Buerarema – Bahia, 10 de abril de 2023.

Roseli Silva Novais
Presidente da Câmara Municipal

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 002
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79009B12F9E24B8A1471AC5292B12720

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000066 Estado da Bahia - segunda-feira, 10 de abril de 2023 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000066 Estado da Bahia - segunda-feira, 10 de abril de 2023 Ano 3

CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA
ESTADO DA BAHIA - Poder Legislativo

Avenida Góes Calmon, Nº 659 - Prédio
Centro - CEP: 45.615-000

Buerarema - Bahia - Brasil
Fone: +55 (73) 98891-9677

http://www.cmbuerarema.ba.gov.br/

Gabinete da Presidência

CNPJ/MF: 16.420.457/0001-95 - Mandato: 2023/2024 - Email: cmvbuerarema@gmail.com
“JUNTOS SOMOS MAIS FORTES”

PROCESSO ADMINISTRATIVO 24/2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 24/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 21/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BA, pessoa jurídica
de direito público interno, CNPJ nº 16.420.457/0001-95, estabelecida na Avenida Góes
Calmon, 659, Centro, Buerarema, Estado da Bahia, neste ato representada pela Presidente,
Sra. Roseli Silva Novais.
CONTRATADO: MARIA JOSÉ SANTANA BRITO, pessoa jurídica, portador do CNPJ
nº 13.919.756/0001-80, residente à Rodovia BR 101 Km 528, s/n, Zona Rural, Buerarema-
BA.

OBJETO: Fornecimento de refeições para funcionários, agentes políticos e demais pessoas à
serviço da câmara municipal de Buerarema.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/21, na forma prevista no art. 75 inciso II, vinculado
ao Processo administrativo n° 24/2023.

PAGAMENTO: O valor total do presente do Contrato é de R$ 24.000,00 (vinte e quatro
mil reais). O pagamento será efetuado mensalmente, após a emissão da Nota fiscal/Fatura,
conforme consumo respectivo.

VIGÊNCIA: O presente contrato passa a vigorar a partir de sua assinatura e terá seu
término em 31 de dezembro de 2023.

Buerarema – Bahia, em 10 de abril de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA
Contratante

MARIA JOSÉ SANTANA BRITO
Contratado

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 003
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79009B12F9E24B8A1471AC5292B12720

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000066 Estado da Bahia - segunda-feira, 10 de abril de 2023 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000066 Estado da Bahia - segunda-feira, 10 de abril de 2023 Ano 3

Dispensa

CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA
ESTADO DA BAHIA - Poder Legislativo

Avenida Góes Calmon, Nº 659 - Prédio
Centro - CEP: 45.615-000

Buerarema - Bahia - Brasil
Fone: +55 (73) 98891-9677

http://www.cmbuerarema.ba.gov.br/

Gabinete da Presidência

CNPJ/MF: 16.420.457/0001-95 - Mandato: 2023/2024 - Email: cmvbuerarema@gmail.com
“JUNTOS SOMOS MAIS FORTES”

RATIFICAÇÃO

A Câmara Municipal de Buerarema – Bahia, por sua Presidente, ratifica a Dispensa
de Licitação nº 22/2023, por decisão homologada pela Comissão de Licitação em
30/03/2023.

Sendo ratificada a contratação da empresa: COMERCIAL DE ALIMENTOS

PARAGUAI LTDA. CNPJ sob o nº 16.404.261/0001-07.

Buerarema – Bahia, 10 de abril de 2023.

Roseli Silva Novais
Presidente da Câmara Municipal

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 004
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DD0AED92D464E51130D922F8240FE3F8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000066 Estado da Bahia - segunda-feira, 10 de abril de 2023 Ano 3

CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA
ESTADO DA BAHIA - Poder Legislativo

Avenida Góes Calmon, Nº 659 - Prédio
Centro - CEP: 45.615-000

Buerarema - Bahia - Brasil
Fone: +55 (73) 98891-9677

http://www.cmbuerarema.ba.gov.br/

Gabinete da Presidência

CNPJ/MF: 16.420.457/0001-95 - Mandato: 2023/2024 - Email: cmvbuerarema@gmail.com
“JUNTOS SOMOS MAIS FORTES”

PROCESSO ADMINISTRATIVO 25/2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 25/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 22/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BA, pessoa jurídica
de direito público interno, CNPJ nº 16.420.457/0001-95, estabelecida na Avenida Góes
Calmon, 659, Centro, Buerarema, Estado da Bahia, neste ato representada pela Presidente,
Sra. Roseli Silva Novais.
CONTRATADO: COMERCIAL DE ALIMENTOS PARAGUAI LTDA, pessoa
jurídica, portador do CNPJ nº 16.404.261/0001-07, residente à Rua Florindo Peixoto nº 197,
Centro, Buerarema-BA.

OBJETO: Aquisição de material de consumo tipo gênero alimentício e material de limpeza
para atender as atividades administrativas da câmara municipal de Buerarema.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/21, na forma prevista no art. 75 inciso II, vinculado
ao Processo administrativo n° 25/2023.

PAGAMENTO: O valor total do presente do Contrato é de R$ 24.000,00 (vinte e quatro
mil reais). O pagamento será efetuado mensalmente, após a emissão da Nota fiscal/Fatura,
conforme consumo respectivo.

VIGÊNCIA: O presente contrato passa a vigorar a partir de sua assinatura e terá seu
término em 31 de dezembro de 2023.

Buerarema – Bahia, em 10 de abril de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA
Contratante

COMERCIAL DE ALIMENTOS PARAGUAI LTDA
Contratado

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 005
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DD0AED92D464E51130D922F8240FE3F8

		2023-04-10T10:29:49-0300